

SUMMARY OF SUPPLEMENTAL RESPONSES RECEIVED FROM
DEFENDANT STATE BOARD OF EDUCATION OF THE STATE OF KANSAS

1. NO (Commissioner of Education/accreditation)
2. NO (Commissioner of Education/accreditation standards)
3. NO (Commissioner of Education/accreditation standards)
4. NO (Commissioner of Education/frequency of evaluation)
5. (affirmative action requirements for accreditation):
No State regulation requiring affirmative action "in the context that the phrase is normally associated with the offices of EEOC or OCR"; supplements previous response regarding warnings of accreditation deficiencies
6. NO (residence and school district)
7. NO (residence and school district)
8. (annual report of racial composition): Districts supply data under Chapter 1 applications
9. NO (racial composition)
10. NO (State control of funding)
11. NO (State control of funding)
12. NO (State control of funding)
13. NO (State recommendations to desegregate)
14. NO (State recommendations to desegregate)
15. (teachers' certificates): State Dept. of Ed. does issue one type of teaching certificate; amplification of certification process
16. (regulations regarding certification) Revised response: Yes. Commissioner drafts regulations, ratified by State Board of Ed., reviewed by Attorney General, subjected to public hearings
17. (regulations regarding certification): Accreditation Regulations Applicable to Kansas Elementary and Secondary Schools and School Districts effective 5/1/84; Regulations for Accrediting Area Vocational-Technical Schools and Area Vocational Schools, Admin. Regulations Kansas Register, 2/23/84
18. (textbook purchases) NO
19. NO (textbook purchases)
20. (State aid formula): Modified version of State aid formula and data; Memoranda on Amendments to School District Equalization Act, 1974-1984, and through 1984

21. (categorical aid programs):
 - a. 1983-84 added
 - b. 1982-84 added
 - c. same response
22. NO (number nonresident categorical aid recipients)
23. (federal funds): Original attachment revised, indicating federal aid for 1983-84
24. NO (special schools transcending districts)
25. NO (special schools transcending districts)
26. NO (special schools transcending districts)
27. NO (special schools transcending districts)
28. (reorganization of school districts):
 - a. same response
 - b. original attachment revised, indicating territory transfer authorized by State Bd. of Ed. in 1984

Documents attached ordering various reorganizations of districts and territory transfers
29. NO (reorganization of school districts)
30. NO (State control of funding)
31. NO (State control of funding)
32. NO (boundaries/annexations)
33. NO (school segregation studies)
34. NO (school segregation studies)
35. (State approval for construction) Revised response: Yes. Details of State authority
36. (State approval for construction) Revised response: K.S.A. 31-150 and K.S.A. 58-1301, et seq.
37. (State criteria for construction) NO
38. (State denial for construction): Revised response explains process
39. NO (State denial for construction)
40. (State denial for construction): Authority limited to Life Safety
41. NO
42. NO (facility footage per student)
43. NO (facility footage per student)
44. NO (State Dept. of Ed. employees)
45. NO (State Dept. of Ed. employees)

46. (reimbursement for transportation): Revised Transportation (K.S.A. Ch. 72, Art. 70 and Art. 83); additional information in K.S.A. 72-8301, et seq., K.S.A. 72-7039, and K.S.A. 72-4047
47. (reimbursement for transportation operating costs): School District Equalization Act and amounts of aid, revised to cover 1982-1985 (attachments)
48. NO (reimbursement for transportation capital expenditures)
49. NO (State regulations on transportation)
50. NO (State regulations on transportation)
51. NO (District reporting)
52. NO (District reporting)